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SANDVIK AB
Delårsrapport tredje kvartalet 2004

”Sandviks utveckling i tredje kvartalet var stark. Orderingången ökade med 26 % i fast valuta för
jämförbara enheter och resultatet efter finansnetto steg till 1 577 MSEK, en ökning med 43 %. Högre
försäljningsvolymer och ett bättre kapacitetsutnyttjande tillsammans med rationaliseringar ökade
resultatet för alla affärsområden.

Affärsläget var fortsatt positivt och koncernens marknadspositioner stärktes ytterligare. Efterfrågan ökade
i Europa och särskilt i Tyskland och Östeuropa. Aktiviteten i NAFTA stärktes. Försäljningen i
Asien/Australien och Sydamerika ökade och aktiviteten i Afrika var fortsatt gynnsam på en hög nivå”,
säger Sandviks VD och koncernchef Lars Pettersson.

Nyckeltal Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.
MSEK 2004 2003 % 2004 2003 %

Orderingång 13 770 11 550 +19 1) 42 320 37 380 +13 1)

Fakturering 13 570 11 520 +18 2) 40 230 35 930 +12 2)

Rörelseresultat 1 771 1 304 +36 5 201 4 162 +25
% 13,1 11,3 12,9 11,6

Resultat efter finansnetto 1 577 1 103 +43 4 671 3 575 +31
% 11,6 9,6 11,6 10,0

Nettovinst 1 073 788 +36 3 216 2 530 +27
% 7,9 6,8 8,0 7,0

Vinst per aktie, SEK 4,30 3,15 +37 13,80 3) 13,90 3) -1
Avkastning på eget kapital, % 3) - - 15,8 15,7
Avkastning på sysselsatt kapital, % 3) - - 16,2 4) 15,3

1) +26 % respektive +17 % i fast valuta för jämförbara enheter.
2) +22 % respektive +15 % i fast valuta för jämförbara enheter.
3) Senaste 12 månaderna.
4) Exklusive nedskrivning av goodwill m m, avseende Precision Twist Drill Inc. i fjärde kvartalet 2003

var avkastningen 17,8 %.
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Tredje kvartalet 2004

Försäljning (se bilaga 2)
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Orderingången uppgick till 13 770 MSEK (11 550) vilket var en ökning med 19 % totalt och med 26 %
i fast valuta för jämförbara enheter. Ändrade valutakurser hade en negativ effekt med 3 %. Tillväxten var
stark för samtliga affärsområden. Ökningen i fast valuta och för jämförbara enheter var 20 % för Sandvik
Tooling, 33 % för Sandvik Mining and Construction och 29 % för Sandvik Materials Technology.
Orderingången i Sandvik Materials Technology påverkades positivt med cirka 7 procentenheter till följd av
höjda råvarupriser.

Orderingång – Utveckling per marknadsområde

Orderingång
Kv 3 2004

Förändring
Kv 3 2003* Andel

Marknadsområde MSEK % %

Europa 6 127 15 45
NAFTA 2 769 35 20
Sydamerika 691 32 5
Afrika/Mellanöstern 876 7 6
Asien/Australien 3 307 56 24
Totalt 13 770 26 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.

Orderingången var stark inom alla marknadsområden. I Europa fortsatte efterfrågan att öka och order-
ingången steg påtagligt i Tyskland och Östeuropa. Ökningstakten i Storbritannien, Italien och Frankrike
var däremot måttlig. Den kraftiga ökningen i NAFTA gällde samtliga affärsområden och särskilt för affärs-
område Sandvik Mining and Construction. Försäljningen i Asien/Australien var hög och marknadsområdet
svarade för 24 % av koncernens totala orderingång. Utvecklingen i Kina och Japan var fortsatt stark.

Aktiviteten inom flertalet kundsegment var fortsatt hög under kvartalet. Det gällde såväl den allmänna
verkstadsindustrin som olja/gas- och processindustri, anläggnings- och gruvindustri. Orderingången från
elektronikindustrin ökade liksom från konsumentrelaterad industri. Efterfrågan från fordonsindustrin var
god i delar av Europa samt Asien och Sydamerika. Aktiviteten inom den amerikanska fordonsindustrin var
hög för tung fordonsindustri men på fortsatt låg nivå för bilindustrin. Inom gruvindustrin var såväl investe-
ringsnivån som efterfrågan på förbrukningsvaror och service fortsatt hög. Efterfrågan på utrustning för
materialhantering ökade.
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Faktureringen uppgick till 13 570 MSEK (11 520), en ökning med 18 % totalt och med 22 % i fast valuta
för jämförbara enheter. Ändrade valutakurser hade en negativ effekt med 3 %. För Sandvik Tooling var
ökningen i fast valuta och för jämförbara enheter 14 %, för Sandvik Mining and Construction 31 % och för
Sandvik Materials Technology 25 %. Cirka 7 procentenheter av ökningen inom Sandvik Materials
Technology var hänförbar till höjda råvarupriser.

Resultat, kassaflöde och avkastning i tredje kvartalet (se bilaga 1)
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Rörelseresultatet ökade med 36 % och uppgick till 1 771 MSEK (1 304). Rörelsemarginalen var 13,1 %
(11,3) av faktureringen. Resultatförbättringen var hänförbar till högre försäljningsvolymer och priser, ökat
kapacitetsutnyttjande och rationaliseringar. Ändrade valutakurser påverkade resultatet negativt med 90
MSEK.

Finansnettot uppgick till -194 MSEK (-201). Jämfört med andra kvartalet i år påverkades finansnettot
negativt av nedskrivning av en finansiell fordran, högre genomsnittlig upplåning samt stigande USD-
räntor.

Resultatet efter finansnetto ökade med 43 % och uppgick till 1 577 MSEK, 11,6 % av faktureringen.

Periodens skatt uppgick till 447 MSEK eller 28 % av resultatet före skatt. Nettoresultatet ökade med
36 % och var 1 073 MSEK (788). Vinst per aktie var 4,30 SEK (3,15) (11,20 för helåret 2003).

Det operativa kassaflödet uppgick till 1 630 MSEK (1 644). Rörelsekapitalet ökade med 139 MSEK till
följd av ökade volymer och högre råvarupriser. Investeringarna uppgick till 502 MSEK, varav företags-
förvärv 13 MSEK. Kassaflödet efter investeringar var 1 533 MSEK (1 232).

Kapitaleffektiviteten förbättrades mot föregående år och rörelsekapitalet i procent av faktureringen
uppgick till 31 % (35).

Avkastningen på sysselsatt kapital var för de senaste 12 månaderna 16,2 % (13,4 för helåret 2003).
Exklusive engångskostnader i fjärde kvartalet 2003 (nedskrivning av goodwill i PTD) var avkastningen
17,8 % (14,9 för helåret 2003). Avkastningen på eget kapital uppgick till 15,8 % (12,8). Räntebärande
skulder och avsättningar minskat med likvida medel gav en nettoskuld på 12 324 MSEK (12 988). Likvida
medel uppgick till 1 643 MSEK (1 528) och lån till 10 149 MSEK (10 868).

Antalet utestående aktier var 250 694 796. Eget kapital per aktie var 30 september 2004 87,90 SEK
(84,30) och soliditeten var 46 % (45). Nettoskuldsättningsgraden var 0,5 (0,6).

Antalet anställda uppgick till 37 569 (36 930 per 31 december 2003), en ökning för jämförbara enheter
med 498 personer under kvartalet. Av ökningen avser cirka 100 personer servicerelaterad personal inom
Sandvik Mining and Construction medan resterande ökning är hänförbar till högre verksamhetsvolym.
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Kv 1-3 Kv 1-3 Helår
Nyckeltal 2004 2003 2003

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 250 695 250 012 250 013
Vinst per aktie, SEK* 13,80 13,90 11,20
Dito efter full utspädning** 13,60 13,60 11,00
Avkastning på sysselsatt kapital, % 16,2 15,3 13,4
Avkastning på eget kapital, % 15,8 15,7 12,8
Nettoskuldsättningsgrad 0,5 0,6 0,5

* Senaste 12 månader dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier, 251 620 000
(250 074 000).

** Genomsnittligt antal aktier med tillägg för de aktier som tillkommer vid full konvertibelkonvertering
uppgår till 254 817 000 (254 984 000), rullande de sista tolv månaderna.

Affärsområden – Tredje kvartalet 2004 (se bilaga 2)

Sandvik Tooling
Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.

MSEK 2004 2003 % 2004 2003 %

Orderingång 4 668 4 249 +20 * 14 766 13 673 +14 *
Fakturering 4 745 4 360 +14 * 14 443 13 602 +11 *
Rörelseresultat 971 694 +40 2 777 2 185 +27

% 20,5 15,9 1) 19,2 16,1 1)

Avkastning på sysselsatt kapital ** - - 21,4 19,6

* I fast valuta för jämförbara enheter.
** Senaste 12 månaderna.
1) Positiva engångseffekter i kv 3 2004 samt kv 3 2003 påverkade marginalen med vardera cirka

1 procentenhet.

Sandvik Toolings orderingång uppgick till 4 668 MSEK (4 249) vilket var en ökning med 20 % i fast
valuta för jämförbara enheter. Den goda organiska tillväxten är ett resultat av en hög aktivitet inom de
flesta kundsegment, ett starkt produktprogram och en god servicenivå. Tillväxten var stark på samtliga
marknader och särskilt för produkter i hårdmetall. Efterfrågan i Europa var fortsatt hög, framför allt i
Tyskland och Östeuropa. I NAFTA fortsatte marknadsframgångarna och produktområde Valenite
noterade ökad orderingång. Efterfrågan i Sydamerika var stark. I Kina och Japan var utvecklingen mycket
tillfredsställande.

Faktureringen uppgick till 4 745 MSEK (4 360), en ökning från föregående år med 14 % i fast valuta för
jämförbara enheter.

Rörelseresultatet ökade med 40 % och uppgick till 971 MSEK (694) eller 20,5 % av faktureringen.
Ökningen baserades främst på högre volymer, positiv prisutveckling och högt kapacitetsutnyttjande.
Resultatet påverkades positivt av en vinst från avyttringen av Walters maskindivision uppgående till
110 MSEK. Andra poster av engångskaraktär påverkade resultatet negativt. Netto påverkades rörelse-
marginalen positivt med drygt 1 procentenhet. Resultatutvecklingen i Valenite var positiv och ett noll-
resultat uppnåddes för tredje kvartalet. Affärsområdets avkastning på sysselsatt kapital för de senaste
12 månaderna ökade till 21,4 % och uppgick till 25,8 % justerat för engångskostnader i fjärde kvartalet
2003.

Under kvartalet ökade antalet anställda med 172 personer för jämförbara enheter.

I augusti förvärvades det tyska företaget Werner Schmitt PKD-Werkzeug som tillverkar hålbearbetnings-
verktyg baserade på polykristallina diamanter. Omsättningen uppgår till cirka 80 MSEK och företaget har
cirka 80 anställda. Företaget ingår i produktområde Walter och konsolideras från och med oktober 2004.

I september undertecknades ett avtal om förvärv av det tyska verkstadsföretaget DEPO. Företaget till-
handahåller kompletta lösningar för tillverkning av press- och gjutformar för bland annat bilar, vitvaror,
elektronik, förpackningsprodukter och PET-flaskor. Företaget omsatte cirka 270 MSEK år 2003 och är
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marknadsledande i Tyskland. Antalet anställda uppgår till cirka 80. Konsolidering beräknas ske från och
med år 2005.

Sandvik Mining and Construction
Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.

MSEK 2004 2003 % 2004 2003 %

Orderingång 4 366 3 467 +33 * 12 878 11 021 +21 *
Fakturering 4 330 3 411 +31 * 12 102 10 348 +20 *
Rörelseresultat 434 360 +21 1 208 1 068 +13

% 10,0 10,5 10,0 10,3
Avkastning på sysselsatt kapital** - - 18,8 17,8

* I fast valuta för jämförbara enheter.
** Senaste 12 månaderna.

Sandvik Mining and Constructions orderingång uppgick till 4 366 MSEK (3 467), en ökning med 33 % i
fast valuta för jämförbara enheter. Ökningen gällde främst maskiner och projektaffärer men den var även
god för verktyg och service. Affärsklimatet var fortsatt starkt med hög aktivitet inom såväl gruv- som
kolindustrin i samtliga marknadsområden. Efterfrågan på råvaror var hög och prisnivån på bas- och
ädelmetaller noterade rekordnivåer. Aktiviteten inom anläggningsindustrin var gynnsam i Europa, NAFTA
och Kina.

Ett flertal viktiga order erhölls för maskiner och utrustning för ovanjords- och underjordsbrytning. Den
goda tillväxten för affärsområdet är ett resultat av ett starkt affärsklimat samt ökad etablering hos såväl
befintliga som nya kunder där kraven på ny teknologi med en hög andel automatisering och service är
höga.

Faktureringen ökade med 31 % i fast valuta för jämförbara enheter och uppgick till 4 330 MSEK (3 411).

Rörelseresultatet ökade med 21 % till 434 MSEK (360) eller 10,0 % av faktureringen. Ökningen var
främst hänförbar till en högre volym. Resultatet påverkades negativt av valutaeffekter. Att rörelse-
marginalen sjönk något berodde på en större andel projektaffärer vilka generellt har en lägre rörelse-
marginal än genomsnittet för affärsområdet. Projektaffärerna har däremot en låg kapitalbindning som ger
en hög avkastning på sysselsatt kapital. Affärsområdets avkastning på sysselsatt kapital för de senaste
12 månaderna ökade till 18,8 %.

Under kvartalet ökade antalet anställda med 233 personer för jämförbara enheter.

Sandvik Materials Technology
Kv 3 Kv 3 Förändr. Kv 1-3 Kv 1-3 Förändr.

MSEK 2004 2003 % 2004 2003 %

Orderingång 3 674 2 914 +29 * 11 428 9 709 +20 *
Fakturering 3 447 2 821 +25 * 10 475 9 020 +19 *
Rörelseresultat 263 130 +102 879 502 +75

% 7,6 4,7 8,4 5,6
Avkastning på sysselsatt kapital - - 9,7 7,6

* I fast valuta för jämförbara enheter.
** Senaste 12 månaderna.

Sandvik Materials Technologys orderingång uppgick till 3 674 MSEK (2 914), vilket var en ökning från
föregående år med 29 % i fast valuta för jämförbara enheter. Faktureringen uppgick till 3 447 MSEK
(2 821) vilket var en ökning med 25 % i fast valuta för jämförbara enheter. Faktureringstillägg för högre
råvarupriser påverkade orderingång och fakturering positivt med cirka 7 procentenheter vilket innebar att
den faktiska ökningen var 22 respektive 18 %.
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Orderingången i NAFTA ökade och det gällde framför allt produkter till olja/gas-industri samt allmän
verkstadsindustri. Utvecklingen var också fortsatt positiv i Europa och delar av Asien. Efterfrågan på
nischprodukter till olja/gas-industri, bilindustri och elektronikindustri ökade liksom för standardprodukter till
allmän verkstadsindustri. Under kvartalet erhölls en betydande order på sorteringsutrustning i Japan.

Rörelseresultatet ökade med 133 MSEK och uppgick till 263 MSEK (130) eller 7,6 % av faktureringen.
Nedgången gentemot de två första kvartalen är normal säsongseffekt. Förbättringen mot föregående år
var främst hänförbar till högre volymer och priser samt ökat kapacitetsutnyttjande. Högre priser
kompenserade för ökade råvarukostnader. Avkastningen på sysselsatt kapital för de senaste 12
månaderna ökade till 9,7 %. Förbättringsprogrammet följer plan.

Under kvartalet ökade antalet anställda med 58 personer för jämförbara enheter.

Kvartal 1-3 2004
Orderingången för de tre första kvartalen uppgick till 42 320 MSEK (37 380), vilket var en ökning med
13 % totalt och 17 % i fast valuta för jämförbara enheter. Faktureringen var 40 230 MSEK (35 930), vilket
var en ökning med 12 % totalt och 15 % i fast valuta för jämförbara enheter.

Rörelseresultatet för perioden januari-september uppgick till 5 201 MSEK (4 162), vilket var en ökning
med 1 039 MSEK eller 25 %. Rörelsemarginalen var 12,9 % av faktureringen. Ändrade valutakurser
påverkade resultatet negativt med 230 MSEK.

Finansnettot var -530 MSEK (-587) och resultatet efter finansnetto uppgick till 4 671 MSEK (3 575), en
ökning med 31 %. Skattesatsen var 27 % och nettoresultatet uppgick till 3 216 MSEK (2 530).

Kassaflödet från den operativa verksamheten var 3 729 MSEK (4 191). Koncernens investeringar i
anläggningar uppgick till 1 961 MSEK (2 122). Företagsförvärv uppgick till 112 MSEK (95). Efter
investeringar, förvärv och avyttringar var kassaflödet 2 189 MSEK (2 377).

Antalet anställda uppgick till 37 569 (36 930 per 31 december 2003) vilket var en ökning med 885
personer för jämförbara enheter från årets början.

Moderbolaget
Moderbolagets fakturering var 9 342 MSEK (8 741) och rörelseresultatet 716 MSEK (768). Räntebärande
skulder och avsättningar minus likvida medel och räntebärande tillgångar uppgick till 7 118 MSEK
(3 110 per 31 december 2003). Moderbolagets investeringar i anläggningar uppgick till 546 MSEK (686).

Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR20.
Samma redovisningsprinciper och bedömningsgrunder har använts som i senaste årsredovisningen.

Återköp av aktier
Under kvartalet utnyttjades mandatet att återköpa egna aktier som ett led i att nå målet för koncernens
skuldsättningsgrad.

Sandviks innehav av egna aktier var den 30 september 12 872 000, motsvarande 4,9 % av det totala
antalet aktier (263 566 796) och en köpeskilling av 2 949 MSEK vilket innebar ett genomsnittligt pris på
229 SEK per aktie. 3 350 000 aktier återköptes under kvartalet för en köpeskilling av 852 MSEK.
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Viktiga händelser

•  I mars förvärvade Sandvik Mining and Construction 51 procent av aktierna i det brasilianska företaget
Manuseio de Granéis Sólidos S.A. (MGS), baserat i São Paulo. Förvärvet ingår i produktområdet
Sandvik Materials Handling. MGS är en ledande tillverkare av stora marktransportörer i Brasilien.
Bolagets kunder är större brasilianska gruvbolag, hamnar och andra företag som hanterar bulk-
material. Företaget har 65 anställda och omsatte cirka 240 MSEK under 2003.

•  Produktområde Walter AG avyttrade den 31 augusti verksamheten för slipmaskiner till Körber
Schleifring Group. Omsättningen uppgick till 76,5 MEUR under 2003 och antalet anställda var 388.

•  I augusti förvärvades det tyska företaget Werner Schmitt PKD-Werkzeug, som tillverkar hålbearbet-
ningsverktyg. Omsättningen uppgår till cirka 80 MSEK och företaget har cirka 80 anställda. Företaget
ingår i produktområde Walter och konsolideras från och med oktober 2004.

•  Inom Sandvik Tooling undertecknades i september ett avtal om förvärv av det tyska verkstads-
företaget DEPO. Företaget omsatte cirka 270 MSEK år 2003. Antalet anställda uppgår till cirka 80.
Konsolidering beräknas ske från och med år 2005.

•  Sandvik Mining and Construction kommer att etablera en tillverkningsenhet i Kina för samman-
sättning av maskiner och utrustning. Verksamheten beräknas vara i drift under 2005.

•  Sandvik inledde i juni förhandlingar med Accenture om outsourcing av administrativa HR-tjänster i nio
länder, däribland Sverige. Outsourcingen är en del i den pågående förändringen av personal-
funktionen inom koncernen. Syftet med förändringen är att säkerställa en global standard samt att
omvandla Sandviks HR-funktion till en affärsstödjande partner för den operativa verksamheten.

•  Sandvik AB undertecknade den 18 juni en syndikerad lånefacilitet på 1 000 MEUR. Faciliteten
kommer att användas i bolagets löpande verksamhet.

•  Peter Larson, vice verkställande direktör i Sandvik AB och CFO, Chief Financial Officer, lämnade
posten som CFO den 1 november 2004. Peter kommer i sin roll som vice verkställande direktör att
ansvara för affärsutveckling och IT.

•  Per Nordberg, har utsetts till ny vice verkställande direktör och CFO från den 1 november 2004.
Per är 48 år och civilekonom och har tidigare varit CFO för OMX AB.

Sandviken den 5 november 2004

Sandvik AB; (publ)

Lars Pettersson
Verkställande direktör och koncernchef

Bilagor:
1. Koncernen i sammandrag
2. Fakturering och rörelseresultat

Rapporten för tredje kvartalet har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.
Helårsrapporten för räkenskapsåret 2004 offentliggörs den 9 februari 2005.

Ytterligare information kan erhållas per tfn 026-26 10 01.
En kombinerad presentation och telefonkonferens kommer att hållas på Operaterrassen i Stockholm den
5 november kl 11.00. För ytterligare information hänvisas till www.sandvik.com

Sandvik AB
811 81 Sandviken
026 26 00 00
www.sandvik.com
org.nr: 556000-3468



Bilaga 1

Koncernen i sammandrag, MSEK
Kv 3 Kv 3 Kv 1-3 Kv 1-3

Resultaträkning 2004 2003 2004 2003

Fakturering 13 570 11 520 40 230 35 930
Kostnad för sålda varor -9 270 -7 989 -27 314 -24 695
Bruttoresultat 4 300 3 531 12 916 11 235

Försäljnings- och administrationskostnader -2 637 -2 270 -7 960 -7 189
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 108 +43 245 +116
Rörelseresultat 1 771 1 304 5 201 4 162

% av faktureringen 13,1 11,3 12,9 11,6

Finansiella intäkter och kostnader, netto -194 -201 -530 -587
Resultat efter finansnetto 1 577 1 103 4 671 3 575

% av faktureringen 11,6 9,6 11,6 9,9

Skatter -447 -276 -1 264 -906
Minoritetsandelar -57 -39 -191 -139
Nettoresultat 1 073 788 3 216 2 530

% av faktureringen 7,9 6,8 8,0 7,0

Vinst per aktie före utspädning, SEK 4,30 3,15 12,80 10,10
Vinst per aktie efter full utspädning, SEK 4,30 3,10 12,70 9,90
Genomsnitt antal aktier ('000) 252 370 250 012 252 156 250 012
Genomsnitt antal aktier efter full utspädning ('000) 252 420 254 921 253 949 254 921

Kassaflödesanalys

Resultat efter finansnetto +1 577 +1 103 +4 671 +3 575
Ej kassapåverkande poster m m -429 -147 -540 -261
Återläggning av av- och nedskrivningar +744 +665 +2 119 +2 016
Betald skatt -123 -282 -894 -1 300
Förändring av lager -316 +223 -1 426 -335
Förändring av rörelsefordringar och rörelseskulder +177 +82 -201 +496
Kassaflöde från den löpande verksamheten (operativt kassaflöde) +1 630 +1 644 +3 729 +4 191

Investeringar, förvärv och avyttringar -97 -412 -1 540 -1 814
Förändring av kortfristiga lån -712 -1 497 +1 310 -2 390
Förändring av långfristiga lån -123 -40 -90 +2 109
Återköp av egna aktier -852 - -1 060 -
Nyemission* - - +117 -
Utbetald utdelning - -1 -2 799 -2 659
Kassaflöde -154 -306 -333 -563

Likvida medel vid periodens början 1 804 1 862 1 972 2 175
Kursdifferens i likvida medel -7 -28 +4 -84
Likvida medel vid periodens slut 1 643 1 528 1 643 1 528

* Nyemission som följd av utestående optionsprogram.



Bilaga 1
(forts)

30 sept. Helår
Balansräkning 2004 2003

Anläggningstillgångar 22 482 22 352
Varulager 13 393 12 147
Kortfristiga fordringar 12 785 11 926
Likvida medel 1 643 1 972
Summa tillgångar 50 303 48 397

Eget kapital 22 040 21 440
Minoritetsandel i eget kapital 958 846
Räntebärande avsättningar och skulder 13 967 14 100
Icke räntebärande avsättningar och skulder 13 338 12 011
Summa avsättningar, skulder och eget kapital 50 303 48 397

Kv 1-3 Kv 1-3
Förändring av eget kapital 2004 2003

Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning för föregående år 21 440 23 205
Effekt av byte av redovisningsprincip - -1 053
Ingående eget kapital justerat i enlighet med ny princip 21 440 22 152
Förändring p g a ändrade omräkningskurser 20 -1 101
Utdelning till aktieägare -2 640 -2 500
Återköp av egna aktier -1 060 -
Nyemission* 1 064 -
Periodens resultat 3 216 2 530
Utgående balans 22 040 21 081

* Konvertering av lån samt nyemission som följd av utestående optionsprogram.



Bilaga 2

Fakturering per marknadsområde Kv 3 Kv 1-3 Helår Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 1-3 Förändring
MSEK 2003 2003 2003 2004 2004 2004 2004 % % 1)

Europa 5 389 17 376 23 402 6 440 6 670 6 056 19 166 +10 +11

NAFTA 2 563 7 856 10 270 2 533 2 781 2 697 8 011 +2 +17
Sydamerika 473 1 497 2 034 490 671 804 1 965 +31 +26
Afrika/Mellanöstern 787 2 234 3 159 697 935 894 2 526 +13 +10
Asien/Australien 2 308 6 967 9 945 2 520 2 923 3 119 8 562 +23 +25
Koncernen totalt 11 520 35 930 48 810 12 680 13 980 13 570 40 230 +12 +16

Orderingång per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 4 249 13 673 18 187 5 014 5 084 4 668 14 766 +8 +14
Svk Mining and Construction 3 467 11 021 14 888 4 150 4 362 4 366 12 878 +17 +21
Svk Materials Technology 2 914 9 709 12 790 3 911 3 843 3 674 11 428 +18 +20
Seco Tools2) 921 2 957 3 930 1 082 1 102 1 066 3 250 +10 +13
Koncerngemensamt -1 20 35 3 -1 -4 -2 / /
Koncernen totalt 11 550 37 380 49 830 14 160 14 390 13 770 42 320 +13 +17

Fakturering per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 4 360 13 602 18 090 4 701 4 997 4 745 14 443 +6 +11
Svk Mining and Construction 3 411 10 348 14 299 3 537 4 235 4 330 12 102 +17 +20
Svk Materials Technology 2 821 9 020 12 467 3 373 3 654 3 447 10 475 +16 +19
Seco Tools2) 920 2 924 3 902 1 057 1 094 1 040 3 190 +9 +12
Koncerngemensamt 8 36 52 12 0 8 20 /
Koncernen totalt 11 520 35 930 48 810 12 680 13 980 13 570 40 230 +12 +15

Rörelseresultat per affärsområde
MSEK

Svk Tooling 694 2 185 2 286 859 947 971 2 777
Svk Mining and Construction 360 1 068 1 444 324 450 434 1 208
Svk Materials Technology 130 502 750 302 314 263 879
Seco Tools2) 134 513 677 191 229 175 595
Koncerngemensamt -14 -106 -190 -96 -90 -72 -258
Koncernen totalt 1 304 4 162 4 967 1 580 1 850 1 771 5 201

Rörelseresultat per affärsområde
% av fakturering

Svk Tooling 15,9 16,1 12,6 18,3 19,0 20,5 19,2
Svk Mining and Construction 10,5 10,3 10,1 9,2 10,6 10,0 10,0
Svk Materials Technology 4,7 5,6 6,0 9,0 8,6 7,6 8,4
Seco Tools2) 14,6 17,5 17,4 18,0 21,0 16,8 18,7
Koncernen totalt 11,3 11,6 10,2 12,5 13,2 13,1 12,9
1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag.

För kommentarer hänvisas till bolagets delårsrapport.


